
  

Českomoravská myslivecká jednota, z. s. – Okresní myslivecký spolek  
Liberec, Černého 6, Liberec XXIV - Pilínkov, 463 12,                       
Liberec e-mail: oms.liberec@volny.cz, www. myslivost.cz/omsliberec

Čj: 10/25                                  Dne 21. 3. 2025

Věc:  ZPRAVODAJ č. 4

1. Změna vyhlášky - doby lovu  

Ministerstvo  zemědělství  přistoupilo  ke  změně  vyhlášky  č.  245/2002  Sb.,  o  době  lovu 
jednotlivých druhů zvěře a o bližších podmínkách provádění lovu. Změna uvedené vyhlášky 
byla provedena vyhláškou MZe č. 64/2024 Sb., jejíž znění, které vyšlo ve Sbírce zákonů a 
mezinárodních smluv, si Vám dovolujeme zaslat. 

Zásadní změna spočívá ve stanovení doby lovu lišky obecné od 1. července do konce února 
a lov spárkaté zvěře do dvou let věku po celý rok (do roku 2030). 

Vyhláška nabývá účinnosti od 1. 4. 2025. Informujte své kolegyně a kolegy, předejdete tak 
různým nepříjemnostem, případnému mrzení a zejména i možnému trestnímu postihu.

2. Volební rok 2025  

V letošním roce opět končí pětileté období členů orgánů OMS Liberec. Při této příležitosti 
Vás  funkcionáře  i  členy  ČMMJ chceme  požádat  o  návrhy  členů  do  okresních  orgánů. 
Nejpozději  do  6.  4.  2025  proto  zašlete  návrhy  do  okresních  orgánů  (Dozorčí  rady, 
Myslivecké rady - případně i do komisí). Je třeba vybírat a navrhovat takové kandidáty, kteří 
tuto funkci chtějí opravdu konat a to zadarmo, ve svém volném čase a kteří budou přínosem 
pro zlepšení činnosti v našem okrese. Nezapomeňte, že tito Vámi navrhovaní a schválení 
členové musí být členové ČMMJ a našeho okresního mysliveckého spolku.

V příloze zasíláme KANDIDÁTNÍ LISTINU 2025,  kde můžete navrhovat  členy orgánů 
OMS na další pětileté období a následně nám  ji zašlete nejpozději do 6. dubna.

Dále Vás žádáme o účast nebo vyslání jednoho Vašeho zmocněnce na jednání OS dne 27. 
dubna. Účastníkem okresního sněmu ČMMJ může být pouze člen ČMMJ vedený v evidenci  
OMS Liberec  nebo  zmocněnec,  který  disponuje  příslušným počtem hlasů  udělených  na 
základě  písemných  zmocnění,  tzn.  že  na  okresním  sněmu  má  každý  tolik  hlasů,  kolik 
odpovídá  součtu  svého  hlasu  a  hlasů  jemu udělených  na  základě  písemného zmocnění. 
Pozvánka na OS bude následovat s dalším zpravodajem.

      S pozdravem Myslivosti zdar! 

Jednatel OMS Liberec předseda OMS Liberec 

Martin Štěpina            Josef Žďárský v.r.   

mailto:oms.liberec@volny.cz

